
Tisknuto: 30.05.2024  12:55

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Kresba pro design (pro nevýtvarníky)
KVU/DKRL  / 3

Pracoviště / Zkratka KVU / DKRL
Název Kresba pro design (pro nevýtvarníky)

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KDE/KPZ1

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je vysvětlit, názorně ukázat a naučit studenty využívat možnosti kresby (kresba jako prostředek k vyjádření,
studijní kresba a kresba volná). Výuka předmětu je orientována na studenty nevýtvarníky.

Požadavky na studenta

Požadavky na udělení zápočtu:  účast na seminářích, odevzdání všech výtvarných seminárních prací dle pokynů vyučujícího.

Obsah

1. Seznámení s průběhem semestru.
2. - 13. Základní formy kresby (linie, objem, plocha), kresebné technologie, kresba geometrických tvarů, tvarová i konstrukční
analýza a kresba složitějšího tvaru, základy kresebné kompozice, specifická cvičení rozvíjející prostorovou i tvarovou
představivost, netradiční kresebné postupy rozvíjející tvořivost.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

MgA. Mgr. Pavel Trnka (100%)•  Garanti:
akademický malíř Vladivoj Kotyza (100%), MgA. Mgr. Pavel Trnka (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Bammes, Gottfried. Figürliches Gestalten : ein Leitfaden für Lehrende und Lernende. Berlin : Volk
und Wissen volkseigener Verlag, 1981.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:55



Strana: 2 / 3

Zrzavý, Josef. Anatomie pro výtvarníky. Praha : Avicenum, 1977.•  Doporučená:
Marco, J. O grafice. Praha, Mladá fronta, 1981.•  Doporučená:
on-line katalogy knihoven.•  Doporučená:
Teissig, Karel; Brabcová, Jana. Technika kresby. Praha : Artia, 1986.•  Doporučená:
Krejča, Aleš. Techniky grafického umění : Průvodce pracovními postupy a dějinami originální tiskové
grafiky. Praha : Artia, 1981.

•  Doporučená:

Rusek, Ladislav. Umění kresby : učební text pro studium výtvarné výchovy : učitelství v 6. - 9. roč. ZŠ.
Olomouc : Pedagogická fakulta Univerzity Palackého, 1977.

•  Doporučená:

Crhák, František. Výtvarná geometrie. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1977.•  Doporučená:
Uždil, Jaromír. Výtvarný projev a výchova. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1978.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

50

Kontaktní výuka 39
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 20

109Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Portfolio,

Seminární práce,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

intenzivní zájem o problematiku kresby
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Skupinová výuka,

Skupinová konzultace,

Samostudium,

Prezentace práce studentů,

Individuální konzultace,

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student získá základní dovednosti v kresbě a nabyde přehled o kresebných formách, možnostech kresby, technologiích, naučí
se základům kresebné kompozice

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:55



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Navazující Prezenční Základy designu
průmyslových výrobků

1 2023 Povinné
předměty

A ZS1

Aplikovaná
mechanika

Navazující Prezenční Výpočty a design konstrukcí 1 2023 Volitelné
předměty -
specializace
(doporučené)

C 1 ZS2018
akr

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Výpočty a design 1 2023 Doporučené
výběrové
předměty

C ZS2023

Počítačové
modelování v
technice

Bakalářský Prezenční Výpočty a design 1 2023 Doporučené
výběrové
předměty

C ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:55


